
№ 18
(144)

Сентябрь
2011

Решение
23.09.2011              №  172

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 19.11.10г. № 136 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2011  год» (с изменениями от 28.01.11г. № 146, 
25.02.11г. № 155,  25.03.11г. № 160, 27.05.11г. № 164, 24.06.11г. № 167,  26.08.11г. № 170 )

В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе 
в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 17.07.2009 г. № 42 (с изменениями), Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) 

РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 19.11.10г. № 136 следующие изменения:

1. В статью 1. Решения МС МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:
1.1. В пункте 1 слова «в сумме 43 985,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 44 585,8 тыс. руб.»;
1.2.В пункте 2 слова «в сумме 44 383,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 44 685,8 тыс. руб.»;
1.3.В пункте 3 слова «в сумме 398,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 100,0 тыс. руб.»;

2. В Приложение 1 к Решению внести изменения согласно Приложения 1 к настоящему Решению:

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование источника доходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

Утверждено 
по бюджету

Сумма 
уточнений 

(+,-)

С учетом 
уточнений

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 000,0 -500,0 2 500,0

867 1 13 03030 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

400,0 +1 400,0 1 800,0

853 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

400,0 -300,0 100,0

3. В Приложение 2 к Решению внести изменения согласно Приложения 2 к настоящему Решению:

Код 
ГРБС

Код 
раздела

Код 
целевой 
статьи

Наименование целевой статьи Код вида 
расходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

Утверждено 
по бюджету

Сумма 
уточнений 

(+,-)

С учетом 
уточнений

939 0401 330 01 01 Содержание муниципальной информационной службы 500 100,0 +100,0 200,0

939 0707 431 02 01 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории МО 500 530,0 +120,0 650,0

939 1202 457 01 01 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 500 120,0 +82,0 202,0

4. В Приложение 3 к Решению внести изменения согласно приложения 3 к настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования М.М. Тарасова.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

Глава муниципального образования                                                                         М.М. ТАРАСОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА



№ 18 (2011)2

Приложение 1 к  Решению Муниципального Совета   внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                                   
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 23.09.2011г. № 172 О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 19.11.10г. № 136  «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2011 год»

(с изменениями от 28.01.11г. № 146; 25.02.11г. № 155; 25.03.11г. № 160; 27.05.11 г. № 164; 24.06.11 г. № 167, 26.08.11г. № 170)

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                           
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2011 год

(тыс.руб.)

Код Наименование   источника    доходов Сумма
000 (код источника доходов) Наименование источника доходов  
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 190,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 530,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в  связи с применением упрощенной системы налогообложения 20 830,0
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 11 000,0

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 6 730,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 2 000,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1 000,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 100,0
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 700,0
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 500,0
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды до 1 января 2011 года) 1 200,0
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 560,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 560,0

182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 560,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 800,0
000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1 800,0

000 1 13 03030 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 800,0

867 1 13 03030 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

1 800,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 300,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 300,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 000,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1 000,0

806                                   1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 600,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 300,0

853 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 395,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 16 395,8
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 5 871,5
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 871,5

939 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 871,5

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 616,3

939 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 2 616,3

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 7 908,0
000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 842,5

000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 842,5

939 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 804,3

939 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

38,2

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6 065,5

000 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

6 065,5

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 5 222,0

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 843,5

  И Т О Г О  Д О Х О Д О В :   44 585,8



3
№ 18 (2011)

Приложение 2 к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 23.09.2011г. № 172 О внесении изменений в Решение Муниципального Совета   внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 19.11.10г. № 136
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2011 год»

(с изменениями от 28.01.11г. № 146; 25.02.11г. № 155; 25.03.11г. № 160, 27.05.11г. № 164; 24.06.11г. № 167, 26.08.11г. № 170)
   

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2011 год

(тыс.руб.)

Номер Наименование 
Код 

ГРБС

Раздел, 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид     
рахо-

дов
Сумма

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 945       1 928,5
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100     1 928,5
1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 945 0102     864,3

1.1. Глава муниципального образования 945 0102 002 01 01   864,3
1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 945 0102 002 01 01 500 864,3

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

945 0103     1 064,2

2.1. Денежная компенсация расходов в связи с осуществлением депутатами своего мандата 945 0103 002 03 02   79,0
2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 945 0103 002 03 02 500 79,0
2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 945 0103 002 04 01   985,2

2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 945 0103 002 04 01 500 985,2
II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 939       42 757,3
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100     9 061,1

1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

939 0104     8 515,7

1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 939 0104 002 05 01   864,3
1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0104 002 05 01 500 864,3
1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов  местного значения 939 0104 002 06 01   7 613,2

1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0104 002 06 01 500 7 613,2

1.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составление протоколов об административных правонарушениях

939 0104 002 06 03   38,2

1.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 0104 002 06 03 598 38,2
2. Резервные фонды 939 0111     100,0

2.1. Резервный фонд Местной Администрации 939 0111 070 01 01   100,0
2.1.1. Прочие расходы 939 0111 070 01 01 013 100,0

3. Другие общегосударственные вопросы 939 0113     445,4
3.1. Формирование архивных фондов органов местного  самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 939 0113 090 01 01   44,4

3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0113 090 01 01 500 44,4

3.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, 
общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования

939 0113 092 01 01   341,0

3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0113 092 01 01 500 341,0
3.3. Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 939 0113 092 03 01   60,0

3.3.1. Прочие расходы 939 0113 092 03 01 013 60,0
III. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 0300     260,0

1.
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

939 0309     260,0

1.1.
Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

939 0309 219 01 01   200,0

1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0309 219 01 01 500 200,0
1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 939 0309 219 03 01   60,0

1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0309 219 03 01 500 60,0
IY. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400     305,6
1 Общеэкономические вопросы 939 0401     105,6

1.1.

Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учеты 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу 
впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

939 0401 510 02 01   105,6

1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0401 510 02 01 500 105,6
2. Связь и информатика 939 0410     200,0

2.1. Содержание муниципальной информационной службы 939 0410 330 01 01   200,0
2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0410 330 01 01 500 200,0

Y. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500     22 860,0
1. Благоустройство 939 0503     22 860,0
1. Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 939 0503 600 01 00   15 954,1

1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 939 0503 600 01 01   14 658,1
1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 01 01 500 12 791,6

1.1.2.
Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов 
местных бюджетов

939 0503 600 01 01 599 1 866,5

1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 939 0503 600 01 03   606,0
1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 01 03 500 606,0
1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 939 0503 600 01 04   490,0

1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 01 04 500 490,0
1.5. Обустройство и содержание спортивных площадок 939 0503 600 01 05   200,0

1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 01 05 500 200,0
2. Благоустройство, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 939 0503 600 02 00   240,0

2.1. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и  мусора 939 0503 600 02 02   140,0



4 № 18 (2011)

Редакция: Местная администрация
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
ул. Пограничника Гарькавого, 27/2. 
Издатель: СПбНП «Центр социокультурных инициатив»
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ № 18 (144) 2011
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Л.С. МАЛЫШЕВА
Выпускающий редактор: Г.А. БОГДАНОВА

Муниципальный совет МА МО Сосновая Поляна,
издатель газеты СПб НП “Центр СКИ” 
не несут ответственности за содержание и стиль
 авторских материалов

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. Рег. № ПИ ФС2-7959 от 22.02.2006.
Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати 26.09.2011 г. в 18.00. Заказ П-001

Учредитель:
Муниципальный совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Приложение 3
к  Решению Муниципального Совета   внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                                   

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 23.09.2011г. № 172
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                                                     

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 19.11.10г. № 136 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                               
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2011 год» (с изменениями от 28.01.11г. № 146; 25.02.11г. № 155; 25.03.11г. № 160; 27.05.11г. № 164;

24.06.11г. № 167, 26.08.11г. № 170)
   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2011 год
(тыс.руб.)

Код Наименование Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 100,00  
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 100,00  
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 44 585,80  
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 44 585,80  
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 44 585,80  
939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских МО Санкт-Петербурга 44 585,80  
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 44 685,80  
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 44 685,80  
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 44 685,80  
939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских МО Санкт-Петербурга 44 685,80  

Всего источников финансирования дефицита бюджета 100,00  

2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 02 02 500 140,0
2.2. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 939 0503 600 02 03   100,0

2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 02 03 500 100,0
3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 600 03 00   3 967,9

3.1.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок ( в том числе удалению аварийных, больных деревьев и 
кустарников), реконструкция зеленых насаждений внутриквартального  озеленения 

939 0503 600 03 02   3 967,9

3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 03 02 500 3 967,9
4. Прочее благоустройство 939 0503 600 04 00   2 698,0

4.1. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 939 0503 600 04 01    
4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 04 01 500 2 131,0
4.2. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 939 0503 600 04 02   567,0

4.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0503 600 04 02 500 567,0
YI. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700     750,0
1. Молодежная политика и оздоровление детей 939 0707     750,0

1.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории  муниципального образования 939 0707 431 01 01   100,0
1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0707 431 01 01 500 100,0
1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории МО 939 0707 431 02 01   650,0

1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0707 431 02 01 500 650,0
VII. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800     360,0
1. Культура 939 0801     360,0

1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 939 0801 450 01 01   360,0
1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 0801 450 01 01 500 360,0
YIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000     7 869,8

1. Охрана семьи и детства 939 1004     7 869,8
1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 939 1004 002 06 02   1 804,3

1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 002 06 02 598 1 804,3
2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение приемного родителя 939 1004 520 13 00   6 065,5

2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 939 1004 520 13 01   5 222,0
2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 520 13 01 598 5 222,0
2.2. Вознаграждение приемным родителям 939 1004 520 13 02   843,5

2.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 939 1004 520 13 02 598 843,5
IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100     160,0
1. Массовый спорт 939 1102     160,0

1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 939 1102 512 01 01   160,0
1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 1102 512 01 01 500 160,0

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200     1 130,8
1 Периодическая печать и издательства 939 1202     1 130,8

1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 939 1202 457 01 01   928,8
1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 1202 457 01 01 500 179,0

1.1.2.
Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов 
местных бюджетов

939 1202 457 01 01 599 749,8

1.2. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации 939 1202 457 03 01   202,0
1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 939 1202 457 03 01 500 202,0

  ИТОГО РАСХОДОВ:         44 685,8


